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وزیر کشور: لغو محدودیت های شبانه منوط به کاهش 
میزان فوتی ها است

وزیر کشور درباره برداشته شدن محدودیت های شــبانه تاکید کرد: تردد 
شبانه تا میزان فوتی ها به میزان قابل توجهی کاهش نیابد، برداشته نخواهد 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه نشست 
قرارگاه عملیاتی ستاد کرونا در جمع خبرنگاران طی سخنانی اظهار داشت: 
در جلسه امروز طرح شهید سلیمانی مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد تا 
با تقویت هر چه بیشتر آن بتوانیم مرحله  شناسایی، مراقبت، قرنطینه،حمایت 
و واکسیناسیون با دقت و سرعت بیشتری انجام شود.وی افزود: همچنین 
مقرر شد در مرحله شناسایی میزان تستها را بیشتر کنیم تا به شکل هوشمند 
بتوانیم مراحل قرنطینه را بهتر پیاده ســازی کنیــم. در بحث حمایت ها نیز 
برخی حمایت های شخصی  و صنفی را بنا شد که مجددا مورد بررسی قرار 
دهیم.وحیدی خاطرنشان کرد: نسبت به سرعت بخشی واکسیناسیون کاملا 
این آمادگی از طرف عزیزان ما در وزارت بهداشت با تمهیداتی که صورت 
گرفته وجود دارد و باید مردم با توجه به این  آمادگی ها هر چه سریعتر برای 
واکسیناسیون مراجعه کنند  تا موضوع واکسیناسیون در کمترین زمان ممکن 
به انتها برسد.وزیر کشور گفت: بحث دیگر نشست امروز راجع به پیگیری 
تامین معوقات کادر درمانی بود که بخش هایی از این معوقات پرداخت شده 
و امعوقات به مرور تکمیل نیز خواهد شد. مسئله دیگر راجع به محدودیت ها 
بود. برخی محدودیت هایی که می تواند برداشته شود به ویژه برخی مشاغل 
که دچار محدودیت هســتند انشــالله با زدن دو دوز واکسن و با مصونیت 
عمومی این محدودیت ها نیز برداشــته خواهد شــد.وی افزود: همچنین 
راجع به ترددهای مرزی و کنترل دقیقت تر تست منفی در مبادی ورودی و 
خروجی به شکل زمینی و هوایی بحث شد و مقرر شد تمهیدات قوی تری 
در این رابطه وضع شود.وحیدی در ادامه درباره برداشته شدن محدودیت 
های شبانه تاکید کرد: تردد شــبانه تا میزان فوتی ها به میزان قابل توجهی 
کاهش نیابد، برداشته نخواهد شد. ما به دنبال رفع محدودیت ها هستیم اما 

این موضوع باید همراه با کاهش ابتلائات و فوتی ها باشد.

اسلامی: آمریکا باید تمام تحریم ها علیه ایران را لغو کند
رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان تاکید کرد که آمریکا باید تمام تحریم 
های خود علیه ایران را لغو کند.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد اسلامی 
رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران که این روزها برای شرکت در کنفرانس 
عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین به سر می برد، در گفت وگو 
با خبرگزاری ان.اچ.کی ژاپن لغو تمامی تحریــم های آمریکا علیه ایران را 
خواستار شد.اسلامی در ادامه خاطر نشان کرد: آمریکا به تعهدات و وظایف 
خود طبق توافق هســته ای ٢٠١٥ عمل نکرده است. این کشور اکنون باید 
سیاست های غلط خود را تصحیح و جبران کند.وی اظهار داشت: آمریکا 
باید تمام تحریم ها علیه ایران را لغو کند و خیلی فوری به توافق هسته ای 
بازگردد. سپس ایران به صورت گام به گام مطابق با آنچه آمریکا انجام می 
دهد، دست به اقدام خواهد زد.محمد اسلامی روز گذشته با رافائل گروسی 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژ اتمی در وین دیدار کرد.گروســی در یک 
پیام توئیتری درباره این دیدار نوشــت: از اینکه از محمد اسلامی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نشست کنفرانس عمومی 
آژانس استقبال کردم، خرسند هســتم تا به تقویت بیانیه مشترکی که اخیرا 
در تهران به دست آمد، بپردازیم.وی افزود: اکنون کارهایی داریم که باید با 

یکدیگر انجام دهیم.

سرلشکر سلامی: ملت ایران تحریم را شکسته است
فرمانده کل سپاه گفت: دشمنان ما در سراشیبی سقوط و افول هستند و آن ها 
را می بینیم که کم کم در حال فرار و در حال کوچک شدن هستند و از مردمک 
چشم های ملت ایران فاصله می گیرند.به گزارش اقتصادسرآمد، سرلشکر 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در حاشیه آیین 
پاسداشت و تکریم از یک میلیون نفر از پیشکسوتان دفاع مقدس که صبح 
امروز برگزار شد، طی سخنانی اظهار داشت: دفاع مقدس یک حادثه تاریخیِ 
توقف پذیر نبود و جریان و حقیقت جاری در جامعه ما شد و تا الآن هم ادامه 
دارد. الآن هم که مردم ایران در مقابل تحریم های ظالمانه ی آمریکا و فشار 
عملیات روانی آمریکایی ها و غربی ها و عملیات های ســنگین رســانه ای 
ایســتادگی می کنند و بر اثر همین جنگ بزرگ اقتصادی و روانی، دوباره 
قامت نخل های ملت ایران ارتفاع پیدا کرده و توانسته تحریم را بشکند، ملت 
بزرگ ایران تحریم را شکسته و دشمن را از اهداف خود دور کرده است.وی 
افزود: هرچه دشمن به سمت ملت ایران می آید، از ملت ما فاصله بیشتری 
می گیرد و این به برکت روح مقاومتی اســت که از دوران دفاع مقدس در 
جامعه ی ما جریان یافت.فرمانده کل سپاه با بیان اینکه دفاع جاری است و ما 
تا آخر ایستاده ایم، خاطر نشان کرد: این اصل دفاع مقدس است و دفاع امتداد 
عاشورایی دارد و ارزش های عاشــورا یعنی ایثار، ایستادگی، جوانمردی و 
غیرت شکل گرفته و تا امروز هم ادامه دارد. دشمنان ما در سراشیبی سقوط 
و افول هســتند و آن ها را می بینیم که کم کم در حال فرار و در حال کوچک 
شدن هستند و از مردمک چشم های ملت ایران فاصله می گیرند. و یک پدیده 
هرچه فاصله می گیرد، کوچک می شــود و ما این کوچک شدن را می بینیم.
سرلشکر سلامی تصریح کرد: ما کوچک شدن قدرت ها را به زیبایی می بینیم 
و برای ما اثبات شده است و اعتقاد قلبی داریم به برکت رهبر عزیزمان، ملت 
بزرگمان، انقلاب اسلامی و اسلام به فضل الهی پیروز هستیم و این نه فقط 
آرزوی ما و نه بیان احساس ما بلکه حقیقتی است که ملت ایران آن را روی 

صفحه ی زمین می بیند.

موشک های نقطه زن ایران در انتظار تروریست ها
گروه اســتان ها ـ فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( با تشریح جزئیات 
 عملیات سپاه علیه تروریست ها در شــمال عراق گفت:   تمام نقاط کلیدی 
و مرکزی ضدانقلاب را نابود کردیم.به گزارش اقتصادســرآمد، ســردار 
محمدتقی اوصانلو در آیین تجلیل از پیشکســوتان دفاع مقدس در ارومیه 
با گرامی داشــت هفته دفاع مقدس اظهار داشت: در زمان هشت سال دفاع 
مقدس، رزمندگان اســلام با تمام قوا در برابر دشمنان جنگیده و ٢٠٠ هزار 
شــهید تقدیم انقلاب شــد.وی در ادامه تصریح کــرد: در پیامی که اخیرا 
سرلشکر باقری جانشین کل نیروهای مسلح فرمود، تذکرات جدی به اشرار 
و گروه های معاند در شمال غرب کشور و به اقلیم کردستان عراق داده شد 
چون آنان در نقاط سخت و مخفی لانه گرفته بودند تا بتوانند در کشور ناامنی 
به وجود آوردند اما تمامی آن نقاط شناسایی شــد.فرمانده قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا)ع( گفت: بنابراین نقاط کلیدی و مرکزی آنها توسط جمهوری 
اسلامی ایران شناســایی و مورد هدف قرار گرفت و در این راستا فرمانده 
نیروی مسلح کشــورمان به آمریکایی ها و دولت مرکزی عراق تاکید کرد 
که اشرار باید از منطقه جمع آوری شــوند.وی در ادامه با تاکید بر اینکه اگر 
کســی علیه نظام توطئه کند، چه آمریکا و چه صهیونیست باشند خط قرمز 
جمهوری اسلامی ایران است و مورد هدف قرار می گیرد افزود: نیروهای 
نظامی کشورمان در کنار ســنگرهای آمریکایی در سوریه، مقرر گروه های 
داعشی و ضدانقلاب را مورد هدف قرار داده و این اقتدار و قدرت جمهوری 
اسلامی را نشان می دهد.سردار اوصانلو اظهار داشت: توان نظام اسلامی تا 
آنجاست که در هر گوشه ای، یگان های کشورمان اعم از سپاه و ارتش حضور 
داشته و امنیت را برقرار می کنند و اگر دشمن بخواهد وارد کشورمان شود، 
گوش آنها را گرفته و اسیرشان می کند.وی تاکید کرد: این درس اقتدار در 
نیروهای مسلح، توسط امامین انقلاب داده شده است و در هر عرصه ای، امام 
و رهبری در طول هشت سال دفاع مقدس هدایت گر بودند تا جایی که امروز 
ایران اسلامی یکی از مقتدرترین کشورهای منطقه است و حرفی برای گفتن 
دارد.فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( با اشاره به اینکه امروز عده ای از 
گروهک های تروریستی در جمع روستاییان پنهان شده و از مردم منطقه به 
عنوان سپر استفاده می کنند تصریح کرد: امروز توان نیروهای مسلح به حدی 
رسیده که می تواند گروهک های تروریستی را با موشک های نقطه زن مورد 
هدف قرار  داده و از امکاناتی مانند پهپاد برخوردار است و بیشترین رصد 

را در منطقه انجام می دهد.

بشیری: کمیسیون آموزش مجلس به 
روند بازگشایی مدارس نظارت می کند

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس ضمن 
تاکید بر دغدغه مجلس مبنی بر سرعت بخشی به چرخه 
آموزشی کشور گفت: این کمیسیون بر روند بازگشایی 

مدارس نظارت کامل را دارد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، فرهاد بشیری  با اشاره به آغاز 
روند واکسیناسیون دانش آموزان و بازگشایی تدریجی 
مدارس و دانشــگاه ها عنوان کرد: فعالیت مدارس و 
دانشــگاه ها برای جامعه ما بسیار حائز اهمیت است و 
متاسفانه در این دوســال که جهان گرفتار شیوع کرونا 
شده اســت یکی از بخش هایی که آسیب دیده، بخش 

آموزش مدارس و دانشگاه های ما بوده است.
وی افزود: با توجه به روند واکسیناســیون اســاتید و 
دانشجویان و آغاز واکسیناسیون دانش آموزان و گزارش 
و وعده مسئولان مربوطه، اقدامات خوبی صورت گرفته 
و در حال شکل گیری است، به هر شکل ما باید چرخ 
آموزش کشــور را به حرکت درآوریم و به آن سرعت 
ببخشیم، پس مراکز آموزشی کشــور در کنار توجه به 
امر واکسیناســیون باید با رعایت تمــام پروتکل ها و 
برنامه ریزی های انجام شده به صورت حضوری آغاز 
به کار کنند، البته این موضوع خود شرایطی دارد یعنی 
مدارس با توجه به جمعیتی که دارند شــرایط متفاوتی 

خواهند داشت.
این عضو کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس بیان 
کرد: ما معتقدیم آموزش کشــور در مدارس و دانشگاه 
ها نباید تعطیل یا اینکه کم فروغ باشد، ما معتقدیم باید 
از حداکثر ظرفیت آموزشی کشور استفاده کنیم، مطالبه 
کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس این است که 
سرعت چرخ آموزشی کشور افزایش پیدا کند و قطعا 
کمیسیون نسبت به انجام این روند با توجه به پروتکل 

های بهداشتی نظارت خود را دارد.
بشیری در پایان با بیان اینکه معتقدیم از حالا هم آموزش 
و پرورش می تواند با ۳٠ یا ۴٠ درصد ظرفیت کار خود 
را آغاز کند، گفت: به نظر می رسد تمامی مدارس ما در 
اوایل آبان ماه با حفظ پروتکل های بهداشتی فعال شوند، 
ضرورت دارد مسئولان حوزه سلامت و آموزش کشور 
و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نسبت به اجرای 

این روند نظارت مطلوب را داشته باشد.

یک پژوهشگر ارشد مسائل منطقه مطرح کرد
چرا طالبان تاکنون نتوانسته تشکیل 

دولت خود را رسمی کند؟
یک پژوهشــگر ارشــد مســائل منطقه با اشــاره به 
رویکردهای طالبان در افغانستان گفت: طالبان از حوزه 
داخلی دچار مشکلاتی است و همچنین برخی گزارش 
ها در مســاله کمک پاکســتان به طالبان در ســرکوب 
مخالفانش وجود دارد و سبب شده طالبان نتواند روند 
تشــکیل دولت خود را اعلام کند.به گــزارش اقتصاد 
ســرآمد، فرزاد رمضانی بونش در خصوص تحولات 
افغانستان و بررسی این موضوع در اجلاس شانگهای 
گفت: در واقع اجلاس شــانگهای تاکیــدی دوباره بر 
نقش و نفوذ کشــورها با توجه به منافع ملی و راهبرد 
خودشان درباره ی افغانســتان بود که مورد رایزنی و 

بررسی قرار دادند.
وی افزود: اجلاس شــانگهای در تاجیکستان برگزار 
شد و تاجیکستان هم به عنوان بازیگر مهم در افغانستان 
تلاش می کند تا نفوذ خــود را افزایش دهد و رویکرد 
کشورها و بازیگرانی مانند هند، ایران و روسیه در این 
اجلاس بازتاب قابل توجهی پیدا کرد. البته تاجیکستان 
با حضور مقامــی از طالبان برای شــرکت در اجلاس 

مخالفت کرد.
این پژوهشگر ارشد مســائل منطقه همچنین بیان کرد: 
به نظر می رسد در وضعیت کنونی بسیاری از بازیگران 

بحث تشکیل دولت فراگیر را مد نظر دارند.
وی ادامه داد: اما آنچه مشخص است این که طالبان در 
وضعیتی قرار دارد که از حوزه داخلی ، جبهه مقاومت 
ملی به رهبری احمد مسعود همچنان فعال است و با این 
وجود ابهامات و برخی از گــزارش ها در مورد کمک 
پاکستان به طالبان در سرکوب مخالفان هم به چشم می 
خورد. بنابراین مخالفت ها هم از سوی جبهه مقاومت 

ملی و هم برخی از مناطق دیگر وجود دارد.
رمضانی بونش تصریح کرد: همه این عوامل باعث شده 
که طالبان نتواند روند تشکیل دولت خود را اعلام کند 
و عملا به رسمیت شــناختن بین المللی خودش را به 
انجام برساند. ضمن این که طالبان در وضعیت کنونی با 
توجه به اختلافات درونی خود و همچنین نقش مهم و 
اصلی شبکه حقانی قابل توجه است و به نظر می رسد 
که رویکرد تمامیت خواهانه خودش را پیگیری می کند 

و طیف ملابرادر هم نقش برتری ندارند.
این پژوهشگر ارشد مسائل منطقه افزود : این امر موجب 
شده تا بســیاری از بازیگران در منطقه و در سطح بین 
الملل با ابهام بیشتری در مســاله دولت فراگیر مواجه 

باشند.
وی همچنین اظهار کرد:  به نظر می رســد تغییرات مد 
نظر طالبــان در وضعیت کنونی تاکتیکی اســت و اگر 
بتواند تمام قدرت را دراختیار بگیــرد و جای خود را 
محکم کند رویکرد تندروانه تری را در صحنه عمل به 

نمایش می گذارد.
رمضانی بونش یاد آور شد: طالبان در دهه 9٠ تلاش می 
کردند تا ادعاهای فرامرزی داشــته باشند اما اظهار نظر 
برخی مقامات طالبان در روزهای گذشته نشان می دهد 
که نگاه تاکتیکی دارند.وی  در پایان خاطر  نشان کرد: 
رویکرد کنونی طالبان طی یک ماه گذشــته در رویکرد 
بســیاری از بازیگران منطقه ای مثل ایران تاثیر داشته و 
قولها و وعده هایی که قبــلا داده بودند در صحنه عمل 
چندان مورد توجه نیست. لذا بسیاری از بازیگران با نگاه 
منفی تر به اهداف طالبان توجه دارند و این مساله دامنه 

مخالفان طالبان را بیشتر می کند.

اقتصاد جامعه

انریکه مورا با نمایندگان ایران و۱+۴ در نیویورک دیدار خواهد کرد
معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در راستای تلاش برای ازسرگیری مذاکرات وین با نمایندگان ایران و مجموعه ١+۴ در نیویورک دیدار و رایزنی خواهد کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، شبکه العربیه به نقل از منابع خود اعلام کرد که انریکه مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به منظور مشورت با نمایندگان مجموعه١+۴ 
و ایران در خصوص پرونده هسته ای در نیویورک حضور دارد.این منابع اعلام کردند که هدف از این رایزنی ها از سرگیری مذاکرات وین در سریع ترین زمان ممکن است.

این شبکه سعودی همچنین اعلام کرد که جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز امروز )سه شنبه( با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان دیدار 
و رایزنی خواهد کرد.

انریکه مورا در مذاکرات وین برای احیای توافق هسته ای، نماینده اتحادیه در این نشست ها بود و ریاست آن را بر عهده داشت.

خبر

گروه جامعه - رییــس هیات مدیره 
ســازمان نظام پزشکی اســتان تهران 
گفت: بخش های مختلف برای تولید 
واکسن وارد شده اند، اما هم افزایی ندارند؛ همه آنها 
باید با هم در قالب کنسرسیوم برای تولید مناسب، 

کیفی و به موقع واکسن همکاری کنند.
به گزازش اقتصادســرآمد، »ســیدموید علویان« 
رییس هیات مدیره ســازمان نظام پزشکی تهران 
در گفت وگو با ایلنا در ارتباط با استفاده از واکسن 
»سینوفارم« برای افراد زیر ١۸ سال گفت: درحال 
حاضر قطار واکسیناسیون سرعت گرفته و باعث 
شده به خواسته ای که در این دو سال به آن اصرار 
داشتیم، یعنی اهمیت واکسیناسیون در پیشگیری 
عمل شود. باید کاری کنیم که مردم به پیشگیری از 
بیماری با تزریق واکسن اعتماد کنند. من مطمئنم 
هر تصمیمی که برای واکسیناسیون انجام می شود، 

تصمیمی مبتنی بر شواهد است. 
او افزود: حق مردم اســت که ســوال کنند، زیرا 
می خواهند فرزندانشان واکسن مطمئن بزنند، اما 
الان مهم تریــن کاری که باید کنیــم ایجاد اعتماد 
بیشتر، به واکسیناسیون بیشتر است. همانطور که 
می بینید آمار ابتلا به کرونا نیز در حال کاهش است.
علویان گفت: مســئولان در تلاش هستند، میزان 
واکسیناسیون را به دو میلیون دوز در روز برسانند. 
میزان واردات واکسن در عین حال که ما واکسن 
تولید داخل هم داریم، درحال افزایش است. این 
باعث اعتماد مردم می شــود. اگــر بی اعتمادی به 
واکسن یا تصمیمات وزارت بهداشت اتفاق بیافتد، 

از آن طرف بیماری کنترل نخواهد شد. 
علویان درارتباط با نگرانــی برخی از مردم بابت 
واکسیناسیون افراد زیر ١۸ سال گفت: باید اینگونه 
فکر کنیم که واکسیناســیون عــوارض دارد، اما 
عوارض آن در مقایسه با بیماری و مرگ ومیر بسیار 
ناچیز است و با تزری واکسن با خطر مرگ و میر 
روبه رو نیستند. تنها چیزی که ممکن است وجود 
داشته باشــد، عوارض برخی از واکسن هاست و 

این طبیعی است.
علویان در ارتباط با برخی انتقادها از واکسن های 
داخلی گفت: بــه طور قطع، نه تنها مــا بلکه اکثر 
کشورها باید توانایی تولید واکسن را داشته باشند. 
این ویروس یا ویروس های مشابه با جهش هایی 
که پیدا می کنند، ممکن است که نسبت به واکسن ها 
هم در آینده مقاوم شوند.با ویروسی روبه رو هستیم 
که واکسن هایی که تهیه می کنیم ممکن است نتواند 
این بیماری را کنترل کند. نظام تولید واکســن در 
کشــور باید به نحوی باشــد که خودش را برای 
سوش های جدید ویروس آماده کند. این امکان و 
توان باید تقویت شود، به نحوی که بتوانند حداقل 
در ماه بین ١٠ تا ٢٠ میلیون دوز واکسن تولید کنند.

رییس هیات مدیره ســازمان نظام پزشکی تهران 
افزود: اگر ما در کشــور به این رقم برسیم، یعنی 

مقابل این ویروس دســت بــالا را داریــم. اگر 
دیدیم جهش پیــدا کرد، می توانیم به ســرعت با 
واکسن های داخلی جامعه را دوباره واکسینه کنیم. 
پس سرمایه گذاری برای واکسن در داخل بسیار 

استراتژیک و واجب است. 
او گفت: اما نکته ای که وجود دارد این اســت که 
آیا تعدد مراکز تولید واکسن درست بود یا خیر؟ 
به نظر من یک نابسامانی در این زمینه وجود دارد 
و آن فرماندهــی که باید اســتراتژی تعیین کند و 
برای واکسیناسیون درخواست امکانات کند، قوی 
عمل نکرده اســت، بنابراین بخش های مختلف 
برای تولید واکسن وارد شــده اند، اما هم افزایی 
ندارند. اینها باید با هم در قالب یک کنسرســیوم 
برای تولید مناسب، کیفی، به موقع و با مقدار کافی 
واکسن همکاری کنند. این اتفاق موقعی می افتد 

که هماهنگی بین آنها رخ دهد و این در قالب یک 
کنسرسیوم قابل انجام است.

علویان در پاسخ به اینکه گفته می شود تکنولوژی 
واکســن های داخلی با هم متفاوت است و امکان 
تجمیع آنها وجود ندارد، گفت: اشــکالی ندارد؛ 
اتفاقا گاهی اوقــات یک تکنولــوژی کارآمد و 
تکنولوژی دیگری ناکارآمد می شــود. وقتی یکی 
از آن ها ناکارآمد می شود باید دیگران به کمک آن 
بیایند. اینکه ما در پلتفرم های متعدد ورود می کنیم 
خوب اســت، اما هماهنگی بین این پلتفرم های 
متعدد، بســیار مهم اســت و از ایجاد پلتفرم های 
یکسان باید خودداری کرد. برای مثال نباید چند 
بخش راه بیاندازیم که فقط با تکنولوژی ویروس 
مرده کار کننــد، اگر یکی با یــک تکنولوژی کار 
می کند، بقیه تولید را بالا ببرند. وقتی گفته می شود 
که یک کنسرسیوم راه اندازی شود، باید هدف همه 
آن ها تولید واکسن با کیفیت بالا، موثر، کم عارضه، 
به موقع و به مقدار کافی باشد. در این کنسرسیوم 
بخش های مختلف همکاری می کنند و واکســن 

بهتر تولید می شود. 
علویــان در واکنش بــه برخی انتقــادات بابت 
اختصاص منابــع مالی برای تولید واکســن های 
متعدد گفت: جزییات این موضوع را نمی دانم، اما 
به هرحال باید از تولید واکسن داخلی با هر منابعی 
که داریم حمایت کنیم. بعد هم که حمایت کردیم 
حتما باید ایــن بخش ها در مقابــل منابعی که در 
اختیارشان قرار گرفته است، پاسخگو باشند؛ یعنی 
نباید ببینیم که به بخشــی پول بدهیم و پاسخگو 

نباشد. این قابل قبول نیست.
او افزود: از طرفی باید قبول کنیم که تا تولید داخل 
کفایت نکند، باید واردات واکسن را تسهیل کرد. 
همین اتفــاق در یک ماه اخیر درحــال رخ دادن 
اســت و می بینید که میلیون هــا دوز درحال وارد 
شدن به کشور است. این نشــان می دهد که قبلا 
نگاه اشتباه بوده و الان درســت است و ما باید آن 

را تقویت کنیم.

سازندگان واکسن داخلی کرونا در قالب کنسرسیوم همکاری کنند

 هم افزایی در تولید واکسن وجود ندارد

گزیده اخبار

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی گفت: 
نمایندگان اخیراً به وزیر امور خارجه گفتند که در مقابل 
طرح کلان آمریکا مبنی بر انزوای اقتصادی ایران، طرح 
خنثی سازی تحریم ها را تدوین کنند.به گزارش اقتصادسرآمد زهره 
الهیان در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره آینده مذاکرات هســته ای، 
گفت: سیاست دولت رئیســی اولویت دادن به دیپلماسی اقتصادی 
است و در این راستا، شــروع مذاکرات وین در دستور کار است و 
منعی برای ادامه مذاکرات وجود نــدارد.وی با بیان اینکه مذاکرات 
فرسایشی و بی نتیجه به هیچ وجه مورد نظر دولت سیزدهم نیست، 
افزود: در دولت روحانی صرفاً انجام مذاکره و باز بودن باب مذاکرات 
مطرح و مهم بود که در نهایت مذاکرات طولانی و فرسایشی شد و 
نتیجه ای هم نصیب ملت ایران نشــد.عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس تاکید کرد: در مقابل، مذاکرات مبتنی بر 
نتیجه در دولت سیزدهم دنبال خواهد شد و در این دولت مذاکرات 
به گونه ای ادامه خواهد یافت که منجر به لغو تحریم های جمهوری 
اسلامی ایران شود.الهیان با اشــاره به اینکه در دولت سیزدهم باب 
جدیدی در عرصه دیپلماسی اقتصادی و مذاکرات باز خواهد شد، 
تصریح کرد: قاعدتاً در دولت رئیســی همه ظرفیت های دیپلماسی 
سیاسی و اقتصادی در مسیر مذاکره با غرب تعریف نخواهد شد، بلکه 
توجه به فرصت های مهم تعامل اقتصادی و سیاسی با همسایگان و 
کشورهای آسیایی مدنظر است.وی ادامه داد: نمونه این مسئله را در 
عضویت دائم ایران در سازمان همکاری های شانگهای دیدیم که یک 
موفقیت بزرگ به حســاب می آید و قطعاً فصل جدیدی در روابط 
اقتصادی ایران با همسایگان رقم خواهد خورد و این اقدام حتماً در 
خنثی سازی تحریم ها تأثیرگذار خواهد بود.نماینده مردم تهران در 
مجلس گفت: کشورهای عضو سازمان همکاری های شانگهای هم از 
حضور جمهوری اسلامی ایران در این سازمان استقبال خوبی داشتند 
و این همکاری، دورنمای خوبی را در مســیر دیپلماسی اقتصادی 
برای جمهوری اسلامی ایران به دنبال خواهد داشت.الهیان با تاکید 
بر ضرورت خنثی سازی تحریم ها، اظهار داشت: ما در جلسه ای که 
اخیراً با وزیر امور خارجه در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی داشتیم، تاکید کردیم که در قبال طرح کلان و 
استراتژیک آمریکا برای انزوای اقتصادی ایران، وزارت امور خارجه 
باید طرح جامع، کلان و استراتژیک خود برای مقابله و خنثی سازی 
تحریم ها را تدوین کند.وی تاکید کرد: قاعدتاً ما برای خنثی ســازی 
تحریم ها، همه فرصت ها را در مذاکــره با غرب نمی بینیم و افزایش 
تعاملات اقتصادی با کشــورهای همســایه، آســیایی، آفریقایی و 

آمریکای لاتین در دستور کار دولت سیزدهم خواهد بود.

عضو هیأت رئیســه مجلس، بر ضرورت استقرار 
سامانه های هوشمند کنترل بازار تأکید کرد و گفت: 
برخی از این سامانه ها مستقر شده اند و برخی دیگر 
هنوز تکمیل نشده اند و به صورت پراکنده و جزئی 
عمل می کننــد، لذا ضروری اســت که همه این ســامانه های 

هوشمند، مستقر شده و بهم متصل شوند.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسینعلی حاجی دلیگانی عضو هیأت 
رئیسه مجلس در گفت وگو با فارس، در خصوص راهکارهای 
ثبات در بازار و منطقی سازی قیمت کالاهای اساسی مورد نیاز 
مردم، اظهار داشت: به نظر می رسد در این زمینه تیم اقتصادی 
دولت باید هماهنگ باشد و با برنامه ریزی منسجم، افق روشنی 
را پیش روی مردم قرار دهد.وی افزود: برای آنکه تیم اقتصادی 
دولت تصمیمات منسجم و منطقی تری بگیرد، ضروری است به 
طور منظم با صاحبان فکر و ایده و نخبگان دانشگاهی جلسات 
کارشناسی داشته باشــند و به جمع بندی مناسبی برای اعمال 
روش های علمی برســند؛ در گام بعدی، همه این برنامه ها باید 
به طور منسجم و هماهنگ عملیاتی شــود.عضو هیأت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: به عنوان مثال، اگر ١٠ 
برنامه در دست اقدام اســت، باید ترتیب و توالی این برنامه ها 
مشخص باشد تا از ناهماهنگی و بهم ریختگی در اجرای برنامه ها 
جلوگیری شود.حاجی دلیگانی همچنین بر ضرورت استقرار 
سامانه های هوشمند کنترل بازار تأکید کرد و گفت: برخی از این 
سامانه ها مستقر شده اند و برخی دیگر هنوز تکمیل نشده اند و 
به صورت پراکنده و جزئی عمل می کنند، لذا ضروری است که 

همه این سامانه های هوشمند، مستقر شده و بهم متصل شوند.
وی افزود: بطور مشخص، سامانه های مستقر در وزارتخانه های 
صمت و جهاد کشاورزی و گمرک باید هماهنگ و متصل باشند 

تا مشکل کنترل بازار حل شود.
نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان 
کرد: اگر تیم اقتصادی دولت با فرایند ذکرشــده کارها را پیش 

ببرد، نقش واسطه ها و دلال ها نیز به سرعت کمرنگ می شود.
حاجی دلیگانی گفت: در زمان رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی 
نیز این مباحث با وزرای مربوطه مطرح شد و آنها نیز برنامه های 
زمان بندی شده خود را ارائه دادند که امیدواریم هرچه سریع تر 
شاهد مستقر شدن این ســامانه ها بر اساس برنامه های اعلامی 
وزرا باشیم.وی تأکید کرد: البته یک نفر به عنوان هماهنگ کننده 
تیم اقتصادی دولت نیز باید روند استقرار این سامانه ها و هدایت 

و پیشبرد کار را هدایت کند.

وزیر کشــور تاکید کرد: آمادگــی برای افزایش 
واکسیناســیون هم وجود دارد و مــردم هرچه 
ســریعتر برای واکسیناســیون مراجعه کنند تا 

واکسیناسیون را در زمان کمتری به انتها ببریم.
به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی وزیر کشور عصر 
روز سه شنبه در حاشیه جلسه قرارگاه عملیاتی ستاد کرونا در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: در جلسه امروز، طرح شهید 
سلیمانی مورد بررســی قرار گرفت و قرار بر این شد که با 
تقویت هر چه بیشــتر آن بتوانیم مرحله  شناسایی، مراقبت، 
قرنطینــه، حمایت و واکسیناســیون را با دقت و ســرعت 

بیشتری انجام دهیم.
وی افزود: مقرر شــد در مرحله شناسایی میزان تست ها را 
بیشتر کنیم تا به شکلی هوشــمند بتوانیم مراحل قرنطینه را 

بهتر پیاده سازی کنیم. 
وحیدی با بیان اینکه بنا بر این شد که حمایت های شخصی  
و صنفی را مجددا مورد بررسی قرار دهیم، خاطرنشان کرد: 
نسبت به سرعت بخشی واکسیناسیون کاملا این آمادگی از 
طرف وزارت بهداشت با تمهیداتی که صورت گرفته وجود 
دارد و باید مردم با توجه به این  آمادگی ها هر چه ســریعتر 
برای واکسیناسیون مراجعه کنند  تا موضوع واکسیناسیون 

در کمترین زمان ممکن به انتها برسد. 
وزیر کشــور افزود: بحث دیگر نشســت امروز راجع به 
پیگیری تامیــن معوقات کادر درمانی بــود که بخش هایی 
از این معوقات پرداخت شــده و معوقات به مرور تکمیل 

خواهد شد.
وی با اشــاره به محدودیت های کرونایــی و رفع آنها هم 
تصریح کرد: برخی محدودیت هایی که می تواند برداشــته 
شود به ویژه برخی مشاغل مورد بررسی قرار گرفت و مقرر 
شد با زدن دو دوز واکســن این محدودیت ها نیز برداشته 
شــود.وحیدی ادامه داد: راجع به ترددهای مرزی و کنترل 
دقیق تر تست در مبادی ورودی و خروجی به شکل زمینی و 
هوایی بحث شد و مقرر شد تمهیدات قوی تری در این باره 

وضع شود. 
وزیر کشور در پاسخ به سوالی درمورد برداشتن محدودیت 
های شبانه خاطرنشــان کرد: تردد شبانه تا تعداد فوتی ها به 
میزان قابل توجهی کاهش نیابد، برداشته نخواهد شد و ما به 
دنبال رفع محدودیت ها هستیم اما این موضوع باید همراه با 

کاهش ابتلا و فوتی ها باشد.

طرح خنثی سازی تحریم ها تدوین می شود

  مذاکرات باید 
نتیجه بخش باشد 

دولت سامانه های هوشمند تجارت را سریعتر مستقر کند

  لزوم هماهنگی تیم اقتصادی 
برای مدیریت بازار

وزیر کشور: مردم سریعتر برای واکسیناسیون مراجعه کنند

»منع تردد شبانه« تا کاهش 
فوتی ها لغو نمی شود


